

Reparatia si reamenajarea teritoriilor aferente a scarilor din sectorul Riscani mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia si reamenajarea teritoriilor aferente a scarilor din sectorul Riscani mun. Chisinau

Valoarea de deviz 973 557,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Bogdan Voievod 2 sc.4				
		1.1. Demontare				
1	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3	1,6200	800,52 501,32	1 296,85 812,14
2	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,8800	38,24 38,24	148,36 148,36
3	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	3,8800	51,98 0,00	201,68 0,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,0400	101,12 101,12	509,62 509,62
5	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	8,8200	38,24 38,24	337,25 337,25

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	8,8200	51,98 0,00	458,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 952,20
		Total Demontare Inclusiv salariu				2 952,20 1 807,37
		1.2. Scari din monolit				
7	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,0580	2 586,72 951,72	150,03 55,20
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,8000	627,72 84,12	3 640,76 487,90
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,3240	32 973,27 2 073,27	10 683,34 671,74
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	81,0000	49,38 17,84	4 000,09 1 445,35
11	DI119	Fundatii monolite din beton la edificii artificiale in scari	m3	1,6200	2 731,33 271,06	4 424,75 439,11
12	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	3,5000	137,28 80,72	480,49 282,53
13	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,3600	51 593,06 2 668,06	18 573,50 960,50
14	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t	0,1000	35 174,80 3 398,70	3 517,48 339,87
15	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	0,4700	934,62 373,02	439,27 175,32
		<i>Total</i>	lei			45 909,71
		Total Scari din monolit Inclusiv salariu				45 909,71 4 857,52
		1.3. Amenajarea terenului aferent				

1	2	3	4	5	6	7
16	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,0600	10 806,17 620,33	648,37 37,22
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,0000	627,72 84,12	3 766,29 504,72
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	20,0000	192,26 25,49	3 845,29 509,82
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1200	18 027,00 0,00	2 163,24 0,00
20	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	4,7200	2 330,79 48,09	11 001,34 227,00
		<i>Total</i>	lei			21 424,53
		Total Amenajarea terenului aferent Inclusiv salariu				21 424,53 1 278,76
		<i>Total</i>	lei			70 286,44
		Total str. Bogdan Voievod 2 sc.4 Inclusiv salariu				70 286,44 7 943,65
		2. str. Bogdan Voievod 2 sc 5-6				
		2.1. Demontare				
21	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3	6,3380	800,52 501,32	5 073,71 3 177,39
22	Tr11AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,2100	38,24 38,24	581,58 581,58
23	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	15,2100	51,98 0,00	790,59 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 445,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontare Inclusiv salariu				6 445,88 3 758,97
		2.2. Scari din monolit				
24	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	340,0000	74,87 41,30	25 454,53 14 040,44
25	RpCU03D	Adaosuri de materiale (ungerea barelor cu clei epoxidic)	kg	23,3750	289,50 0,00	6 767,06 0,00
26	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,3240	32 973,27 2 073,27	10 683,34 671,74
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	81,0000	49,38 17,84	4 000,09 1 445,35
28	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale in scari	m3	6,5000	2 731,49 271,05	17 754,69 1 761,85
29	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	13,5000	137,21 80,72	1 852,27 1 089,74
30	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,7200	51 593,06 2 668,06	37 147,00 1 921,00
31	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t	0,3000	35 174,93 3 398,80	10 552,48 1 019,64
32	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	1,0200	934,62 373,02	953,31 380,48
		<i>Total</i>	lei			115 164,77
		Total Scari din monolit Inclusiv salariu				115 164,77 22 330,24
		2.3. Amenajarea terenului aferent				
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,0000	627,72 84,12	3 766,29 504,72
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,6360	18 027,55	11 465,52

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
35	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	12,1900	2 330,80 48,09	28 412,40 586,25
		<i>Total</i>	lei			43 644,21
		Total Amenajarea terenului aferent Inklusiv salariu				43 644,21 1 090,97
		<i>Total</i>	lei			165 254,86
		Total str. Bogdan Voievod 2 sc 5-6 Inklusiv salariu				165 254,86 27 180,18
		3. str. Bogdan Voievod 8/2				
		3.1. Demontare				
36	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3	1,6200	800,52 501,32	1 296,85 812,14
37	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,8800	38,24 38,24	148,36 148,36
38	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	3,8800	51,98 0,00	201,68 0,00
39	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,0400	101,12 101,12	509,62 509,62
40	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	8,8200	38,24 38,24	337,25 337,25
41	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	8,8200	51,98 0,00	458,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 952,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontare Inclusiv salariu				2 952,20 1 807,37
		3.2. Scari din monolit				
42	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,0580	2 586,72 951,72	150,03 55,20
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,8000	627,72 84,12	3 640,76 487,90
44	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,3240	32 973,27 2 073,27	10 683,34 671,74
45	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	81,0000	49,38 17,84	4 000,09 1 445,35
46	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale in scari	m3	3,2000	2 731,49 271,05	8 740,76 867,37
47	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	3,5000	137,28 80,72	480,49 282,53
48	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,3600	51 593,06 2 668,06	18 573,50 960,50
49	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t	0,1000	35 174,80 3 398,70	3 517,48 339,87
50	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	0,4700	934,62 373,02	439,27 175,32
		<i>Total</i>	lei			50 225,72
		Total Scari din monolit Inclusiv salariu				50 225,72 5 285,78
		3.3. Amenajarea terenului aferent				
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1200	18 027,00 0,00	2 163,24 0,00
52	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea	t	4,7200	2 330,79	11 001,34

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorului de mixturi asfaltice			48,09	227,00
		<i>Total</i>	lei			13 164,58
		Total Amenajarea terenului afert Inclusiv salariu				13 164,58 227,00
		<i>Total</i>	lei			66 342,50
		Total str. Bogdan Voievod 8/2 Inclusiv salariu				66 342,50 7 320,15
		4. str. Iazului 4/1				
		4.1. Demontare				
53	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3	4,2100	800,52 501,32	3 370,21 2 110,57
54	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,1200	38,24 38,24	386,95 386,95
55	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	10,1200	51,98 0,00	526,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 283,18
		Total Demontare Inclusiv salariu				4 283,18 2 497,52
		4.2. Scari din monolit				
56	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	226,0000	74,87 41,30	16 919,77 9 332,76
57	RpCU03D	Adaosuri de materiale (ungerea barelor cu clei epoxidic)	kg	15,5800	289,50 0,00	4 510,41 0,00
58	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,2150	32 973,26 2 073,26	7 089,25 445,75
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	21,5000	49,38 17,84	1 061,75 383,64

1	2	3	4	5	6	7
60	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale in scari	m3	4,3300	2 731,46 271,06	11 827,23 1 173,67
61	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	9,0000	137,18 80,72	1 234,60 726,49
62	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,4800	51 593,06 2 668,06	24 764,67 1 280,67
63	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t	0,2500	35 174,92 3 398,80	8 793,73 849,70
64	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	0,7300	934,62 373,01	682,27 272,30
		<i>Total</i>	lei			76 883,68
		Total Scari din monolit Inclusiv salariu				76 883,68 14 464,98
		4.3. Amenajarea terenului aferent				
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0900	18 027,00 0,00	1 622,43 0,00
66	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	3,4500	2 330,80 48,09	8 041,26 165,92
		<i>Total</i>	lei			9 663,69
		Total Amenajarea terenului aferent Inclusiv salariu				9 663,69 165,92
		<i>Total</i>	lei			90 830,55
		Total str. Iazului 4/1 Inclusiv salariu				90 830,55 17 128,42
		5. str. Pajurii 15				
		5.1. str. Pajurii 15 parte de sus				
		5.1.1. Demontare				

1	2	3	4	5	6	7
67	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3	5,7000	800,52 501,32	4 562,98 2 857,54
68	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	13,6800	38,24 38,24	523,08 523,08
69	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	13,6830	51,98 0,00	711,24 0,00
70	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	18,2000	101,11 101,11	1 840,28 1 840,28
71	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	31,8500	38,24 38,24	1 217,83 1 217,83
72	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	31,8500	51,98 0,00	1 655,53 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 510,94
		Total Demontare Inclusiv salariu				10 510,94 6 438,73
		5.1.2. Scari din monolit				
73	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,2500	2 586,68 951,68	646,67 237,92
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	25,0000	627,72 84,12	15 692,89 2 103,01
75	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	1,3750	32 973,27 2 073,27	45 338,24 2 850,74
76	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	137,5000	49,38 17,84	6 790,25 2 453,50
77	DI119	Fundatii monolite din beton la	m3	6,8700	2 731,50	18 765,40

1	2	3	4	5	6	7
		edificiile artificiale in scari			271,05	1 862,14
78	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	14,8700	137,16 80,72	2 039,52 1 200,33
79	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,8500	51 593,06 2 668,06	43 854,10 2 267,85
80	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t	0,2500	35 174,92 3 398,80	8 793,73 849,70
81	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	1,1000	934,62 373,02	1 028,08 410,32
		<i>Total</i>	lei			142 948,88
		Total Scari din monolit Inclusiv salariu				142 948,88 14 235,51
		5.1.3. Amenajarea terenului afherent				
82	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,0880	10 806,36 620,23	950,96 54,58
83	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,8200	627,72 84,12	5 536,45 741,94
84	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	38,0000	192,26 25,49	7 306,05 968,65
85	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1890	18 029,74 0,00	3 407,62 0,00
86	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	5,6350	2 330,82 48,09	13 134,16 271,00
		<i>Total</i>	lei			30 335,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajarea terenului aferent Inclusiv salariu				30 335,24 2 036,17
		<i>Total</i>	lei			183 795,06
		Total str. Pajurii 15 parte de sus Inclusiv salariu				183 795,06 22 710,41
		5.2. str. Pajurii 15 parte de jos				
		5.2.1. Demontare				
87	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3	1,6200	800,52 501,32	1 296,85 812,14
88	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,8800	38,24 38,24	148,36 148,36
89	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	3,8800	51,98 0,00	201,68 0,00
90	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,0400	101,12 101,12	509,62 509,62
91	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	8,8200	38,24 38,24	337,25 337,25
92	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	8,8200	51,98 0,00	458,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 952,20
		Total Demontare Inclusiv salariu				2 952,20 1 807,37
		5.2.2. Scari din monolit				
93	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,0580	2 586,72 951,72	150,03 55,20
94	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,8000	627,72	3 640,76

1	2	3	4	5	6	7
					84,12	487,90
95	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,3240	32 973,27 2 073,27	10 683,34 671,74
96	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	81,0000	49,38 17,84	4 000,09 1 445,35
97	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale in scari	m3	1,6200	2 731,33 271,06	4 424,75 439,11
98	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	3,5000	137,28 80,72	480,49 282,53
99	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,3600	51 593,06 2 668,06	18 573,50 960,50
100	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t	0,1000	35 174,80 3 398,70	3 517,48 339,87
101	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	0,4700	934,62 373,02	439,27 175,32
		<i>Total</i>	lei			45 909,71
		Total Scari din monolit Inklusiv salariu				45 909,71 4 857,52
		5.2.3. Amenajarea terenului aferent				
102	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,0600	10 806,17 620,33	648,37 37,22
103	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,0000	627,72 84,12	3 766,29 504,72
104	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m	20,0000	192,26 25,49	3 845,29 509,82

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm				
105	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1200	18 027,00 0,00	2 163,24 0,00
106	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	4,7200	2 330,79 48,09	11 001,34 227,00
		<i>Total</i>	lei			21 424,53
		Total Amenajarea terenului afert Inclusiv salariu				21 424,53 1 278,76
		<i>Total</i>	lei			70 286,44
		Total str. Pajurii 15 parte de jos Inclusiv salariu				70 286,44 7 943,65
		<i>Total</i>	lei			254 081,50
		Total str. Pajurii 15 Inclusiv salariu				254 081,50 30 654,06

		Total	lei	646 795,85
		Asigurarea sociala	24 %	21 654,35
		Total		668 450,20
		Cheltuieli de regie	14,5 %	96 925,28
		Total		765 375,48
		Beneficiu de deviz	6 %	45 922,53
		Total		811 298,01
		TVA	20 %	162 259,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		973 557,61 90 226,46

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia si reamenajarea teritoriilor aferente a scarilor din sectorul Riscani mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia si reamenajarea teritoriilor aferente a scarilor din sectorul Riscani mun. Chisinau

Valoarea de deviz 973 557,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	124,5372	84,97	10 581,92
2.	7123011000200	Betonist	h-om	192,4400	84,97	16 351,62
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	45,4765	84,97	3 864,15
4.	7129020012800	Pavator	h-om	14,0400	84,97	1 192,97
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	18,7014	84,97	1 589,06
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,8300	84,97	410,42
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	38,5000	84,97	3 271,33
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	91,7700	84,97	7 797,70
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,5706	84,97	14 153,54
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,3300	84,97	877,74
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	82,6360	84,97	7 021,58
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	272,0303	84,97	23 114,43
		Total manopera				90 226,46

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	35,7894	2 150,00	76 947,21
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	79,6030	390,50	31 084,99
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2340	357,50	83,66
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0862	7 200,00	620,64
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8931	7 200,00	6 430,32
6.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0191	7 200,00	137,52
7.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0624	7 200,00	449,28
8.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	2,8722	315,00	904,74
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,1805	60,00	430,83
10.	23203226000401	Bitum	t	1,3133	17 400,00	22 851,42
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	275,00	30,26
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	17,7216	135,00	2 392,41
13.	2462106110376	Clei Epoxidic	kg	38,9550	289,50	11 277,47
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	79,5600	2,50	198,90

15.	2663102100000	Beton	m3	24,6228	1 775,00	43 705,47
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,7440	1 775,00	6 645,60
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	78,3900	77,50	6 075,22
18.	2710703517201	Armatura	t	2,8860	30 900,00	89 177,40
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,8300	29,00	140,08
20.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	3,3988	29,00	98,58
21.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	485,2000	30,90	14 992,68
22.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 122,0000	30,90	34 669,80
23.	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	3,2239	47 500,00	153 135,25
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,4150	70,00	169,04
25.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4950	70,00	34,66
26.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,1500	0,65	4,65
27.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,1500	0,20	1,42
28.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,1500	0,20	1,42
29.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,0105	30,90	62,12
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2340	21,20	4,96
31.	4100126202818	Apa	m3	10,1482	21,20	215,16
32.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	4,5280	875,00	3 962,00
		Total materiale de constructii				506 935,16

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,0724	165,00	4 796,95
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,5362	110,00	1 598,98
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	15,7889	210,00	3 315,68
4.	2922140007000	Macara	h-ut	10,6420	870,00	9 258,54
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3825	350,00	133,87
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,7131	535,00	2 521,50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,8666	495,00	1 418,96
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,7170	570,00	2 118,68
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	130,1800	115,00	14 970,70
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	31,5775	95,00	2 999,85
11.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	4,6216	150,00	693,24
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1650	870,00	143,54
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,4484	392,00	5 663,74
		Total utilaje de constructii				49 634,23

Total	lei	646 795,85
Asigurarea sociala	24 %	21 654,35
Total		668 450,20
Cheltuieli de regie	14,5 %	96 925,28
Total		765 375,48
Beneficiu de deviz	6 %	45 922,53

Total		811 298,0 1
TVA	20 %	162 259,6 0
Total deviz:		973 557,6 1

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia si reamenajarea teritoriilor
afereente a scarilor din sectorul Riscani mun.
Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Bogdan Voievod 2 sc.4				
		1.1. Demontare				
1	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3			800,52 501,32
	7111020030200	Miner	h-om	5,9000	84,97	501,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4960	95,00	142,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7480	210,00	157,09
		<i>Total</i>	lei			1 296,85
2	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	lei			148,36
3	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			51,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	392,00	51,98
		<i>Total</i>	lei			201,68
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,12 101,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,12
		<i>Total</i>	lei			509,62
5	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	lei			337,25
6	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			51,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	392,00	51,98
		<i>Total</i>	lei			458,44
		1.2. Scari din monolit				
7	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 586,72 951,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,72
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	150,00	1 635,00
		<i>Total</i>	lei			150,03
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			627,72 84,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,50	449,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,20	2,12
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		Total	lei			3 640,76
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			32 973,27
						2 073,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,27
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	30 900,00	30 900,00
		Total	lei			10 683,34
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,38
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,90	30,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
		Total	lei			4 000,09
11	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale in scari	m3			2 731,33
						271,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 775,00	1 810,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 200,00	266,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	870,00	383,55
		Total	lei			4 424,75
12	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			137,28
						80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	12,96
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	2,88
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	9,46
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	315,00	18,90
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	29,00	2,06
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	30,90	1,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	60,00	9,00
		Total	lei			480,49
13	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t			51 593,06
						2 668,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	84,97	2 668,06
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	47 500,00	48 925,00
		Total	lei			18 573,50
14	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t			35 174,80
						3 398,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,80
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,90	31 518,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	70,00	31,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,65	4,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	275,00	27,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,90	61,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	870,00	130,50
		Total	lei			3 517,48
15	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t			934,62
						373,02

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,3900	84,97	373,02
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,1600	135,00	561,60
		<i>Total</i>	lei			439,27
		1.3. Amenajarea terenului aferent				
16	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			10 806,17 620,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	84,97	620,33
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	570,00	10 185,83
		<i>Total</i>	lei			648,37
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			627,72 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,50	449,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,20	2,12
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		<i>Total</i>	lei			3 766,29
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			192,26 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 775,00	85,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	357,50	1,07
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	77,50	77,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			3 845,29
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 027,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 400,00	17 922,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			2 163,24
20	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 330,79 48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 150,00	2 171,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	495,00	40,04
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	535,00	71,16
		<i>Total</i>	lei			11 001,34
		2. str. Bogdan Voievod 2 sc 5-6				
		2.1. Demontare				
21	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3			800,52 501,32
	7111020030200	Miner	h-om	5,9000	84,97	501,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4960	95,00	142,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7480	210,00	157,08
		<i>Total</i>	lei			5 073,71
22	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	lei			581,58

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			51,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	392,00	51,98
		Total	lei			790,59
		2.2. Scari din monolit				
24	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			74,87 41,30
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	84,97	28,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	84,97	12,41
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	875,00	7,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	21,20	0,12
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	115,00	26,45
		Total	lei			25 454,53
25	RpCU03D	Adaosuri de materiale (ungerea barelor cu clei epoxidic)	kg			289,50 0,00
	2462106110376	Clei Epoxidic	kg	1,0000	289,50	289,50
		Total	lei			6 767,06
26	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			32 973,27 2 073,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,27
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	30 900,00	30 900,00
		Total	lei			10 683,34
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,38 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,90	30,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
		Total	lei			4 000,09
28	DI119	Fundatii monolite din beton la edificii artificiale in scari	m3			2 731,49 271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 775,00	1 810,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 200,00	266,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	870,00	383,54
		Total	lei			17 754,69
29	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			137,21 80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	12,96
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	2,88
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	9,39
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	315,00	18,90
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	29,00	2,06
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	30,90	1,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	60,00	9,00
		Total	lei			1 852,27
30	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t			51 593,06 2 668,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	84,97	2 668,06
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	47 500,00	48 925,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37 147,00
31	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t			35 174,93
						3 398,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,87
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,90	31 518,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	70,00	31,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,65	4,23
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	275,00	27,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,90	61,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	870,00	130,50
		<i>Total</i>	lei			10 552,48
32	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t			934,62
						373,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,3900	84,97	373,02
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,1600	135,00	561,60
		<i>Total</i>	lei			953,31
		2.3. Amenajarea terenului aferent				
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			627,72
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,50	449,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,20	2,12
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		<i>Total</i>	lei			3 766,29
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 027,55
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 400,00	17 922,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			11 465,52
35	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 330,80
						48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 150,00	2 171,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	495,00	40,05
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	535,00	71,16
		<i>Total</i>	lei			28 412,40
		3. str. Bogdan Voievod 8/2				
		3.1. Demontare				
36	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3			800,52
						501,32
	7111020030200	Miner	h-om	5,9000	84,97	501,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4960	95,00	142,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7480	210,00	157,09
		<i>Total</i>	lei			1 296,85
37	TrH1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24
						38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	lei			148,36
38	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			51,98
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	392,00	51,98
		Total	lei			201,68
39	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,12 101,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,12
		Total	lei			509,62
40	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		Total	lei			337,25
41	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			51,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	392,00	51,98
		Total	lei			458,44
		3.2. Scari din monolit				
42	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 586,72 951,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,72
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	150,00	1 635,00
		Total	lei			150,03
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			627,72 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,50	449,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,20	2,12
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		Total	lei			3 640,76
44	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			32 973,27 2 073,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,27
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	30 900,00	30 900,00
		Total	lei			10 683,34
45	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,38 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,90	30,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
		Total	lei			4 000,09
46	DI119	Fundatii monolite din beton la edificii artificiale in scari	m3			2 731,49 271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 775,00	1 810,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 200,00	266,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	870,00	383,53
		Total	lei			8 740,76
47	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P,	m2			137,28 80,72

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	12,96
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	2,88
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	9,46
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	315,00	18,90
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	29,00	2,06
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	30,90	1,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	60,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			480,49
48	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t			51 593,06
						2 668,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	84,97	2 668,06
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	47 500,00	48 925,00
		<i>Total</i>	lei			18 573,50
49	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t			35 174,80
						3 398,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,80
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,90	31 518,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	70,00	31,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,65	4,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	275,00	27,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,90	61,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	870,00	130,50
		<i>Total</i>	lei			3 517,48
50	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t			934,62
						373,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,3900	84,97	373,02
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,1600	135,00	561,60
		<i>Total</i>	lei			439,27
		3.3. Amenajarea terenului aferent				
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 027,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 400,00	17 922,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			2 163,24
52	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 330,79
						48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 150,00	2 171,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	495,00	40,04
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	535,00	71,16
		<i>Total</i>	lei			11 001,34
		4. str. Iazului 4/1				
		4.1. Demontare				
53	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3			800,52
						501,32
	7111020030200	Miner	h-om	5,9000	84,97	501,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4960	95,00	142,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7480	210,00	157,08
		<i>Total</i>	lei			3 370,21
54	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24
						38,24

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	84,97	2 668,06
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	47 500,00	48 925,00
		<i>Total</i>	lei			24 764,67
63	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t			35 174,92 ----- 3 398,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,84
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,90	31 518,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	70,00	31,52
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,28
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,65	4,24
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	275,00	27,52
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,90	61,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	870,00	130,48
		<i>Total</i>	lei			8 793,73
64	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t			934,62 ----- 373,01
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,3900	84,97	373,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,1600	135,00	561,60
		<i>Total</i>	lei			682,27
		4.3. Amenajarea terenului aferent				
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 027,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 400,00	17 922,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			1 622,43
66	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 330,80 ----- 48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 150,00	2 171,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	495,00	40,04
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	535,00	71,16
		<i>Total</i>	lei			8 041,26
		5. str. Pajurii 15				
		5.1. str. Pajurii 15 parte de sus				
		5.1.1. Demontare				
67	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3			800,52 ----- 501,32
	7111020030200	Miner	h-om	5,9000	84,97	501,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4960	95,00	142,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7480	210,00	157,08
		<i>Total</i>	lei			4 562,98
68	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24 ----- 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	lei			523,08
69	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			51,98 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	392,00	51,98
		<i>Total</i>	lei			711,24
70	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			101,11 ----- 101,11

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		Total	lei			1 840,28
71	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24
						38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		Total	lei			1 217,83
72	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			51,98
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	392,00	51,98
		Total	lei			1 655,53
		5.1.2. Scari din monolit				
73	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 586,68
						951,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,68
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	150,00	1 635,00
		Total	lei			646,67
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			627,72
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,50	449,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,20	2,12
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		Total	lei			15 692,89
75	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			32 973,27
						2 073,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,27
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	30 900,00	30 900,00
		Total	lei			45 338,24
76	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,38
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,90	30,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
		Total	lei			6 790,25
77	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale in scari	m3			2 731,50
						271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 775,00	1 810,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 200,00	266,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	870,00	383,53
		Total	lei			18 765,40
78	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			137,16
						80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	12,98
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	2,86
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	9,34

1	2	3	4	5	6	7
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	315,00	18,90
	2746133803143	Sirna moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	29,00	2,06
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	30,90	1,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	60,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			2 039,52
79	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t			51 593,06
						2 668,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	84,97	2 668,06
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	47 500,00	48 925,00
		<i>Total</i>	lei			43 854,10
80	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t			35 174,92
						3 398,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,84
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,90	31 518,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	70,00	31,52
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,28
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,65	4,24
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	275,00	27,52
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,90	61,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	870,00	130,48
		<i>Total</i>	lei			8 793,73
81	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t			934,62
						373,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,3900	84,97	373,02
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,1600	135,00	561,60
		<i>Total</i>	lei			1 028,08
		5.1.3. Amenajarea terenului aferent				
82	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			10 806,36
						620,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	84,97	620,23
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	570,00	10 186,14
		<i>Total</i>	lei			950,96
83	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			627,72
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,50	449,07
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,20	2,12
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		<i>Total</i>	lei			5 536,45
84	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			192,26
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 775,00	85,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	357,50	1,07
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	77,50	77,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			7 306,05
85	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 029,74
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 400,00	17 924,76
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,97
		<i>Total</i>	lei			3 407,62
86	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 330,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 150,00	2 171,52
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	495,00	40,05
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	535,00	71,16
		<i>Total</i>	lei			13 134,16
		5.2. str. Pajurii 15 parte de jos				
		5.2.1. Demontare				
87	PJ06B	Darimarea betoanelor armate cu ciocan cu aer comprimat	m3			800,52
	7111020030200	Miner	h-om	5,9000	84,97	501,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,4960	95,00	142,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7480	210,00	157,09
		<i>Total</i>	lei			1 296,85
88	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	lei			148,36
89	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			51,98
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	392,00	51,98
		<i>Total</i>	lei			201,68
90	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,12
		<i>Total</i>	lei			509,62
91	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Total</i>	lei			337,25
92	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			51,98
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	392,00	51,98
		<i>Total</i>	lei			458,44
		5.2.2. Scari din monolit				
93	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 586,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,72
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	150,00	1 635,00
		<i>Total</i>	lei			150,03
94	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			627,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,50	449,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,20	2,12

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		Total	lei			3 640,76
95	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			32 973,27
						2 073,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,27
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	30 900,00	30 900,00
		Total	lei			10 683,34
96	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,38
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,90	30,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
		Total	lei			4 000,09
97	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale in scari	m3			2 731,33
						271,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 775,00	1 810,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 200,00	266,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	870,00	383,55
		Total	lei			4 424,75
98	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			137,28
						80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	7 200,00	12,96
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	7 200,00	2,88
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	7 200,00	9,46
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	315,00	18,90
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	29,00	2,06
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	30,90	1,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	60,00	9,00
		Total	lei			480,49
99	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri	t			51 593,06
						2 668,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	84,97	2 668,06
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	47 500,00	48 925,00
		Total	lei			18 573,50
100	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, montate pe santier ---Piese inglobate, Profil U	t			35 174,80
						3 398,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,80
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,90	31 518,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	70,00	31,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,65	4,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	275,00	27,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,90	61,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	870,00	130,50
		Total	lei			3 517,48
101	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t			934,62
						373,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,3900	84,97	373,02
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,1600	135,00	561,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			439,27
		5.2.3. Amenajarea terenului aferent				
102	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			10 806,17 620,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	84,97	620,33
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	570,00	10 185,83
		<i>Total</i>	lei			648,37
103	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			627,72 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,50	449,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,20	2,12
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		<i>Total</i>	lei			3 766,29
104	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			192,26 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 775,00	85,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	357,50	1,07
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	77,50	77,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			3 845,29
105	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 027,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 400,00	17 922,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			2 163,24
106	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 330,79 48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	2 150,00	2 171,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	495,00	40,04
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	535,00	71,16
		<i>Total</i>	lei			11 001,34

APROBAT:

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.